
 

 

Resumé af forslag om ændring af arbejdsmarkedsbidragsloven, ligningslo-

ven, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love (Unges frita-

gelse for arbejdsmarkedsbidrag, genindførelse af fradrag for grøn istand-

sættelse i BoligJobordningen og udvidelse af servicefradraget, samt juste-

ringer som følge af nedlæggelse af motorekspeditionerne m.v.). 
 

Lovforslaget følger op på en del af Aftale om flere unge i fritidsjob af 12. september 2024 

mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget, hvorefter unge under 18 år, fritages 

for arbejdsmarkedsbidrag med virkning fra indkomståret 2026. I lovforslaget foreslås sat-

sen for arbejdsmarkedsbidrag nedsat til 0 pct., således at de unge fortsat vil have en ar-

bejdsmarkedsbidragspligtig indkomst, som danner grundlag for beregning af bl.a. beskæf-

tigelsesfradrag.  

 

Lovforslaget følger desuden op på dele af Aftale om finansloven for 2025 af 22. novem-

ber 2024 mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre. Med lovforslaget 

foreslås en genindførelse af fradrag for grøn istandsættelse og udvidelse af det eksiste-

rende servicefradrag. Derudover foreslås mindre justeringer af motorlovgivningen som 

følge af nedlæggelsen af motorekspeditionerne.  

 

Lovforslaget følger ydermere op på Aftale om styrket forberedende grunduddannelse 

(FGU) som en hovedvej for de 43.000 unge uden uddannelse og beskæftigelse af 21. no-

vember 2023 mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget, hvor udgifter, til atte-

ster, gebyrer og lignende, som en FGU-institution i henhold til lovgivningen skal dække 

for eleverne som led i et kombinationsforløb, samt udgifter til dækning af kostophold, 

skal være skattefrie for eleverne.  

 

Lovforslaget udmønter desuden den afsatte ramme for 2024 på 125 mio. kr., der er afsat i 

Aftale om kompensation til boligejere og fortsat tryghed om boligbeskatningen af 15. maj 

2020 mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Radikale Venstre, 

Dansk Folkeparti og Liberal Alliance. Dermed foreslås det, at den grønne check for pen-

sionister for indkomståret 2024 hæves til 1.000 kr. 

 

Lovforslaget indeholder ydermere mindre præciseringer i henholdsvis lov om skattefri 

kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter, skattekontrolloven og ejendomsvur-

deringsloven.  

 
Fritagelsen for arbejdsmarkedsbidrag for unge skønnes at medføre et varigt mindrepro-

venu på ca. 170 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. Udvidelsen af BoligJobordningen 

skønnes at medføre et varigt mindreprovenu på ca. 400 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd 

12. december 2024 
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Forhøjelse af grøn check for pensionister skønnes at medføre merudgifter på 125 mio. kr. 

i 2024. 


